

浙江盾安人工环境设备股份有限公司

2008 年度业绩快报

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：

本公告所载 2008 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2008 年度主要财务数据

单位：人民币元

	2008 年度	2007 年度	增减幅度 (%)
营业总收入	2,594,169,288.50	2,400,388,164.85	8.07
营业利润	213,946,575.64	255,676,399.99	-16.32
利润总额	224,508,927.00	257,789,213.67	-12.91
净利润	149,643,376.34	161,640,101.33	-7.42
基本每股收益 (元)	0.4642	0.5014	-7.42
净资产收益率	13.99	14.49	下降 0.5 个百分点
	2008 年末	2007 年末	增减幅度 (%)
总资产	2,090,216,040.48	2,183,135,176.02	-4.26
股东权益	1,070,289,958.60	1,115,760,893.57	-4.08
股本	322,363,730.00	161,181,865.00	100.00
每股净资产 (元)	3.32	6.92	-52.03

注：(1) 上表数据均以公司合并报表数据填列；

(2) 上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

(3) 公司于 2008 年 6 月实施了 2007 年度资本公积金转增股本方案，向全体股东每 10 股转增 10 股。为保持会计指标的前后期可比性，上表 2007 年末基

本每股收益按现有总股本计算。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2008 年上半年，公司整体经营业绩良好，各项业绩指标均出现较大幅度的增长；2008 年下半年，尤其是第四季度，受全球金融危机的影响，家用空调市场需求下降，加上铜、锌、钢等金属材料价格大幅度下跌且波动频繁，对公司经营业绩产生了较大程度的影响；故公司 2008 年度整体经营情况呈现“上半年增速较快，下半年明显回落”的态势。

2008 年度，公司实现营业总收入 259,416.93 万元，比上年同期增长 8.07%；实现营业利润 21,394.66 万元，比上年同期下降 16.32%；实现净利润 14,964.34 万元，比上年同期下降 7.42%；利润指标下降的主要原因为：（1）整体宏观经济环境的巨大变化对公司经营业绩产生了一定的影响；（2）报告期内，公司新设 5 家子公司，导致管理费用及财务费用相应增加；（3）原材料价格下跌导致部分存货跌价损失。

截止 2008 年末，公司总资产 209,021.60 万元，比上年同期减少 4.26%；净资产 107,029.00 万元，比上年同期减少 4.08%；资产减少的主要原因为：（1）由于原材料价格大幅度下跌且频繁波动，公司加强了对原材料、半成品及产成品的库存控制，使得报告期末存货有较大幅度的减少；（2）与上年末相比，本报告期末公司持有的芜湖海螺型材科技股份有限公司股票价格出现较大幅度下跌，导致公司持有的上述可供出售金融资产大幅度缩水。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、财务负责人、会计机构负责人签字并盖章的比較式资产负债表和利润表；

2、经公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

浙江盾安人工环境设备股份有限公司

董 事 会

2009 年 2 月 25 日